
Ergebnisliste Klasse Knappenkönigs Trophy Rennklasse 2. Teil 
Ergebnisliste Klasse Mühlbach/Hkg 
Tour de Piste Mühlbach am Hochkönig, 18.02.2007 
 Rang StNr Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
Rennklasse AK M  
 1 4 LUGGER Alexander 1968 Österr.Zollverwaltung 51:17,00 27:41,00 1:18:58,00 0,00 
 1 1 RINGHOFER Andreas 1970 Atomic-Suunto-Kolland 51:14,00 27:44,00 1:18:58,00 0,00 
 3 2 WIELAND Johann 1972 Atomic-Suunto 51:46,00 28:08,00 1:19:54,00 56,00 
 4 3 VERBNJAK Heinz 1973 Atomic-Suunto 53:20,00 28:11,00 1:21:31,00 2:33,00 
 5 7 STOCK Markus 1969 ASTC Power Team 54:18,00 29:00,00 1:23:18,00 4:20,00 
 6 8 WALLNER Thomas 1978 ASTC Power Team 53:27,00 30:26,00 1:23:53,00 4:55,00 
 7 37 FISCHBACHER Andreas 1973 Atomic-Suunto 54:34,00 29:35,00 1:24:09,00 5:11,00 
 8 9 GRAßL Franz 1965 SK Ramsau 54:31,00 29:40,00 1:24:11,00 5:13,00 
 9 38 KOGLER Stefan 1971 Hagan-Martini-Rennteam 55:56,00 28:58,00 1:24:54,00 5:56,00 
 10 35 OBERAUER Peter 1974 Atomic-Suunto 55:58,00 30:50,00 1:26:48,00 7:50,00 
 11 14 KLINGER Stefan 1978 SC Anger Riap Sport 55:55,00 30:58,00 1:26:53,00 7:55,00 
 12 80 FISCHER Rene 1973 Hagan-Martini-Rennteam 59:30,00 29:49,00 1:29:19,00 10:21,00 
 13 18 STONIG Adi 1969 Atomic-Suunto 58:18,00 31:23,00 1:29:41,00 10:43,00 
 14 36 TRITSCHER Josef 1968 Atomic-Suunto 57:28,00 32:25,00 1:29:53,00 10:55,00 
 15 16 LAINER Hans 1971 Hagan-Martini-Rennteam 1:00:24,00 32:29,00 1:32:53,00 13:55,00 
 16 13 KALß Andreas 1982 Sportunion Windischgarsten 1:00:43,00 32:30,00 1:33:13,00 14:15,00 
 17 28 TRITSCHER Elmar 1973 Atomic-Suunto 1:00:42,00 33:23,00 1:34:05,00 15:07,00 
 18 41 HOHENWARTER Herbert 1969 USV Weißbach 1:02:10,00 32:59,00 1:35:09,00 16:11,00 
 19 74 WIDAUER Stefan 1981 Dynafit Pro Team 1:02:20,00 32:51,00 1:35:11,00 16:13,00 
 20 46 MORGENBESSER Thomas 1978 USC St. Corona 1:02:41,00 34:37,00 1:37:18,00 18:20,00 
 21 31 HAIDER Christoph 1975 SV Gries Sellrain 1:03:16,00 34:29,00 1:37:45,00 18:47,00 
 22 23 SCHMIDL Johann 1972 1:04:01,00 35:49,00 1:39:50,00 20:52,00 
 23 42 OSTERMANN Helmuth 1967 Sport Schweighofer 1:06:20,00 36:17,00 1:42:37,00 23:39,00 
 24 20 WALLNER Florian 1982 KFZ Moser Alpin Team 1:05:19,00 37:21,00 1:42:40,00 23:42,00 
 25 19 BACHLER Christian 1982 KFZ Moser Alpin Team 1:06:06,00 39:04,00 1:45:10,00 26:12,00 
 26 25 HAUSMANN Gerald 1971 WSV Puchberg 1:07:58,00 40:45,00 1:48:43,00 29:45,00 
 27 40 LANER Armin 1975 SC LT Breitenbach 1:10:11,00 41:17,00 1:51:28,00 32:30,00 
 28 22 AICHHORN Rupert 1974 Aufi&Owi Sport Wielandner St. 1:11:48,00 40:56,00 1:52:44,00 33:46,00 
 29 17 KRAEFTNER Michael 1968 Team Strabag 1:11:15,00 42:55,00 1:54:10,00 35:12,00 
 30 78 GENSBICHLER Markus 1975 1:12:26,00 42:58,00 1:55:24,00 36:26,00 
 31 32 NEUREITER Jürgen 1980 1:12:05,00 44:27,00 1:56:32,00 37:34,00 
 32 27 EMBACHER Adi 1968 Bergrettung Saalfelden 1:16:19,00 40:29,00 1:56:48,00 37:50,00 
 33 26 NAGL Willi jun. 1970 LC Puchberg 1:10:42,00 47:38,00 1:58:20,00 39:22,00 
 34 39 STOCK Rupert 1968 1:14:02,00 46:20,00 2:00:22,00 41:24,00 
 35 30 KASERBACHER Gerhard 1965 Bike Klinik Team 1:17:13,00 50:19,00 2:07:32,00 48:34,00 
 36 12 PITZER Thomas 1976 WSV Schladming 1:26:41,00 41:42,00 2:08:23,00 49:25,00 
 37 21 ZITZ Hartmut 1975 KFZ Moser Alpin Team 1:21:05,00 50:01,00 2:11:06,00 52:08,00 
 38 11 BURGSTEINER Gerald 1982 SC Pruggern 1:25:43,00 47:45,00 2:13:28,00 54:30,00 
 39 34 PITZER Gert 1978 RC Arbö Hallein 1:25:50,00 49:00,00 2:14:50,00 55:52,00 
 40 72 GERDENITSCH Anton 1966 Bike Klinik Team 1:21:33,00 53:30,00 2:15:03,00 56:05,00 
 41 29 SEIDL Martin 1964 1:30:25,00 45:06,00 2:15:31,00 56:33,00 
 42 76 RUSSEGGER Franz 1973 1:23:14,00 53:09,00 2:16:23,00 57:25,00 
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Ergebnisliste Klasse Knappenkönigs Trophy Rennklasse 2. Teil 
Ergebnisliste Klasse Mühlbach/Hkg 
Tour de Piste Mühlbach am Hochkönig, 18.02.2007 
 Rang StNr Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
Rennklasse AK W  
 1 50 GRUBER Barbara 1977 Team Alpenstoff 1:03:59,00 36:51,00 1:40:50,00 0,00 
 2 49 HORNEGGER Simone 1966 ASTC Power Team 1:08:19,00 35:37,00 1:43:56,00 3:06,00 
 3 48 PRUGGER Lydia 1969 Atomic-Suunto 1:08:44,00 39:28,00 1:48:12,00 7:22,00 
 4 53 PROMEGGER Helga 1970 Aufi&Owi Sport Wielandner St. 1:16:36,00 45:01,00 2:01:37,00 20:47,00 
 5 51 BOGENSBERGER Helga 1966 Hagan-Martini-Rennteam 1:20:11,00 50:54,00 2:11:05,00 30:15,00 

Rennklasse Masters M  
 1 6 HORNEGGER Martin 1961 ASTC Power Team 54:08,00 27:39,00 1:21:47,00 0,00 
 2 55 NEUMEISTER Johann 1959 Pfeifhofer Radsport 1:05:24,00 36:25,00 1:41:49,00 20:02,00 
 3 61 KRUCH Toni 1960 Hagan-Martini-Rennteam 1:04:22,00 39:26,00 1:43:48,00 22:01,00 
 4 60 TRITSCHER Bernd 1961 Bergrettung Saalfelden 1:06:36,00 37:54,00 1:44:30,00 22:43,00 
 5 62 KRONBERGER Vitus 1948 Pfeifhofer Radsport 1:07:23,00 39:22,00 1:46:45,00 24:58,00 
 6 58 SCHERER Sigi 1960 RIAP Sport 1:08:38,00 38:09,00 1:46:47,00 25:00,00 
 7 57 STEINER Wolfgang 1957 URC Intersport Schneider 1:10:42,00 42:04,00 1:52:46,00 30:59,00 
 8 56 NAGL Willi sen. 1946 LC Puchberg 1:11:37,00 52:24,00 2:04:01,00 42:14,00 
 9 196 KREUZBERGER Sepp 1956 SCM Team Aktiv 1:19:13,00 47:18,00 2:06:31,00 44:44,00 
 10 79 LANGMANN Theo 1949 1:43:37,00 63:55,00 2:47:32,00 1:25:45,00 
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Ergebnisliste Klasse Knappenkönigs Trophy Rennklasse 2. Teil 
Ergebnisliste Klasse Mühlbach/Hkg 
Tour de Piste Mühlbach am Hochkönig, 18.02.2007 
 Rang StNr Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
Hobbyklasse  
 1 192 JAHN Jürgen 1977 Sport Esterle 1:03:23,00 0,00 1:03:23,00 0,00 
 2 182 BRANDHUBER Jürgen 1973 1:07:30,00 0,00 1:07:30,00 4:07,00 
 3 202 KASERBACHER Thomas 1968 SCM Team Aktiv 1:10:26,00 0,00 1:10:26,00 7:03,00 
 4 207 PROMMEGGER Hubert 1965 1:10:43,00 0,00 1:10:43,00 7:20,00 
 5 185 BRUGGER Werner 1963 Team Skinfit 1:12:00,00 0,00 1:12:00,00 8:37,00 
 6 195 BURGSTALLER Christoph 1982 1:13:21,00 0,00 1:13:21,00 9:58,00 
 7 220 ROHRMOSER Reini 1969 SCM Team Aktiv 1:18:13,00 0,00 1:18:13,00 14:50,00 
 8 198 LANZINGER Herbert 1965 SCM Team Aktiv 1:19:46,00 0,00 1:19:46,00 16:23,00 
 9 193 KREUZBERGER Gerald 1972 Gatorade - Radsport Pfeifhofer 1:19:52,00 0,00 1:19:52,00 16:29,00 
 10 208 GRIEßENBÖCK Werner 1962 Aufi&Owi Sport Wielandner St. 1:20:07,00 0,00 1:20:07,00 16:44,00 
 11 209 WAPPEL Christoph 1979 SCM Team Aktiv 1:23:40,00 0,00 1:23:40,00 20:17,00 
 12 214 KASERBACHER Andrea 1969 SCM Team Aktiv 1:23:41,00 0,00 1:23:41,00 20:18,00 
 13 205 GRIEßENBÖCK Robert 1967 Aufi&Owi Sport Wielandner St. 1:28:32,00 0,00 1:28:32,00 25:09,00 
 14 190 MAIER Josef 1984 Cool Runnings 1:30:45,00 0,00 1:30:45,00 27:22,00 
 15 204 KASERBACHER Rupert 1945 SCM Team Aktiv 1:32:47,00 0,00 1:32:47,00 29:24,00 
 16 187 DIRNBACHER Margarete 1962 1:33:48,00 0,00 1:33:48,00 30:25,00 
 17 211 WALLNER-DIEPOLDER  1977 SCM Team Aktiv 1:35:19,00 0,00 1:35:19,00 31:56,00 
 18 206 WALLNER Roswitha 1972 SCM Team Aktiv 1:35:44,00 0,00 1:35:44,00 32:21,00 
 19 81 LESIF Franz 1969 1:41:36,00 0,00 1:41:36,00 38:13,00 
 20 199 LESCHINGER Peter 1964 SCM Team Aktiv 1:51:21,00 0,00 1:51:21,00 47:58,00 
 21 212 GRAF Egon 1954 SCM Team Aktiv 1:51:33,00 0,00 1:51:33,00 48:10,00 
 22 191 EGGER Markus 1973 Cool Runnings 1:54:24,00 0,00 1:54:24,00 51:01,00 
 23 200 HAUBENWALLNER Christa 1962 SCM Team Aktiv 1:55:21,00 0,00 1:55:21,00 51:58,00 
 24 213 REICHHOLF Andrea 1978 SCM Team Aktiv 2:23:50,00 0,00 2:23:50,00 1:20:27,00 
 24 189 LESCHINGER Daniela 1963 SCM Team Aktiv 2:23:50,00 0,00 2:23:50,00 1:20:27,00 

U23 männlich  
 1 71 KRENN Wolfgang 1986 ASTC Power Team 58:48,00 32:16,00 1:31:04,00 0,00 
 2 68 NISTER Johannes 1984 Sport 2000 Käfmüller 1:02:11,00 32:07,00 1:34:18,00 3:14,00 
 3 70 HERRMANN Jakob 1987 1:00:04,00 35:49,00 1:35:53,00 4:49,00 
 4 69 HOFER Andreas 1984 Bike Klinik Team 1:03:26,00 32:57,00 1:36:23,00 5:19,00 
 5 65 DIETRICH Anton 1984 UNSC Kobenz 1:01:27,00 39:33,00 1:41:00,00 9:56,00 
 6 64 EDER Robert 1986 BigTime Maishofen 1:07:20,00 37:43,00 1:45:03,00 13:59,00 
 7 77 EDER Anton 1986 1:08:28,00 39:54,00 1:48:22,00 17:18,00 
 8 66 DENGG Michael 1984 KFZ Moser Alpin Team 1:16:46,00 44:19,00 2:01:05,00 30:01,00 
 9 75 STEINER Rupert 1985 1:27:28,00 66:54,00 2:34:22,00 1:03:18,00 

Jugend männlich  
 1 186 BRUGGER Philipp 1991 Team Skinfit 1:19:14,00 0,00 1:19:14,00 0,00 
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Ergebnisliste Klasse Knappenkönigs Trophy Rennklasse 2. Teil 
Ergebnisliste Klasse Mühlbach/Hkg 
Tour de Piste Mühlbach am Hochkönig, 18.02.2007 
 Rang StNr Name JG Vereinsname 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff. 
Jugend weiblich  
 1 219 HORNEGGER Tabea 1991 Martini Juniors 1:25:34,00 0,00 1:25:34,00 0,00 
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Mannschaftswertung Knappenkönigs Trophy Rennklasse 
Mannschaftswertung Mühlbach/Hkg 
Tour de Piste Mühlbach am Hochkönig, 18.02.2007 
 Rang Mannschaft Gesamt 
 1 Atomic-Suunto Team 1 4:00:23,00 
 1 1 RINGHOFER Andreas 1970 M Rennklasse AK M 1:18:58,00 
 2 2 WIELAND Johann 1972 M Rennklasse AK M 1:19:54,00 
 3 3 VERBNJAK Heinz 1973 M Rennklasse AK M 1:21:31,00 
 2 ASTC Power Team 4:08:58,00 
 1 6 HORNEGGER Martin 1961 M Rennklasse Masters M 1:21:47,00 
 2 7 STOCK Markus 1969 M Rennklasse AK M 1:23:18,00 
 3 8 WALLNER Thomas 1978 M Rennklasse AK M 1:23:53,00 
 3 Atomic-Suunto Team 2 4:20:50,00 
 1 37 FISCHBACHER Andreas 1973 M Rennklasse AK M 1:24:09,00 
 2 35 OBERAUER Peter 1974 M Rennklasse AK M 1:26:48,00 
 3 36 TRITSCHER Josef 1968 M Rennklasse AK M 1:29:53,00 
 4 Hagan-Martini-Rennteam 4:27:06,00 
 1 38 KOGLER Stefan 1971 M Rennklasse AK M 1:24:54,00 
 2 80 FISCHER Rene 1973 M Rennklasse AK M 1:29:19,00 
 3 16 LAINER Hans 1971 M Rennklasse AK M 1:32:53,00 
 5 Riap Sport 4:31:54,00 
 1 9 GRAßL Franz 1965 M Rennklasse AK M 1:24:11,00 
 2 14 KLINGER Stefan 1978 M Rennklasse AK M 1:26:53,00 
 3 50 GRUBER Barbara 1977 W Rennklasse AK W 1:40:50,00 
 6 Atomic-Suunto Team 3 4:51:58,00 
 1 18 STONIG Adi 1969 M Rennklasse AK M 1:29:41,00 
 2 28 TRITSCHER Elmar 1973 M Rennklasse AK M 1:34:05,00 
 3 48 PRUGGER Lydia 1969 W Rennklasse AK W 1:48:12,00 
 7 Strabag 5:20:11,00 
 1 46 MORGENBESSER Thomas 1978 M Rennklasse AK M 1:37:18,00 
 2 25 HAUSMANN Gerald 1971 M Rennklasse AK M 1:48:43,00 
 3 17 KRAEFTNER Michael 1968 M Rennklasse AK M 1:54:10,00 
 8 Bergrettung Saalfelden 5:25:06,00 
 1 61 KRUCH Toni 1960 M Rennklasse Masters M 1:43:48,00 
 2 60 TRITSCHER Bernd 1961 M Rennklasse Masters M 1:44:30,00 
 3 27 EMBACHER Adi 1968 M Rennklasse AK M 1:56:48,00 
 9 KFZ Moser Alpin Team 5:28:55,00 
 1 20 WALLNER Florian 1982 M Rennklasse AK M 1:42:40,00 
 2 19 BACHLER Christian 1982 M Rennklasse AK M 1:45:10,00 
 3 66 DENGG Michael 1984 M U23 männlich 2:01:05,00 
 10 Bergrettung Bischofshofen 5:45:32,00 
 1 69 HOFER Andreas 1984 M U23 männlich 1:36:23,00 
 2 73 FUCHS Johann 1964 M Rennklasse AK M 2:01:37,00 
 3 30 KASERBACHER Gerhard 1965 M Rennklasse AK M 2:07:32,00 
 11 Ennstal 6:36:41,00 
 1 12 PITZER Thomas 1976 M Rennklasse AK M 2:08:23,00 
 2 11 BURGSTEINER Gerald 1982 M Rennklasse AK M 2:13:28,00 
 3 34 PITZER Gert 1978 M Rennklasse AK M 2:14:50,00 
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Ergebnis Mittelwertung Knappenkönigs Trophy Mittelwertung 
Ergebnis Mittelwertung Mühlbach/Hkg 
Tour de Piste Mühlbach am Hochkönig, 18.02.2007 
 Rang StNr Name JG Sex Vereinsname Diff. Ges.Zeit 
Hobbyklasse Durchschnittszeit: 1:32:03,68 
 1 204 KASERBACHER Rupert 1945 M SCM Team Aktiv +0:00:43,32 1:32:47,00 
 2 190 MAIER Josef 1984 M Cool Runnings -0:01:18,68 1:30:45,00 
 3 187 DIRNBACHER Margarete 1962 W +0:01:44,32 1:33:48,00 
 4 211 WALLNER-DIEPOLDER Sarah 1977 W SCM Team Aktiv +0:03:15,32 1:35:19,00 
 5 205 GRIEßENBÖCK Robert 1967 M Aufi&Owi Sport Wiela -0:03:31,68 1:28:32,00 
 6 206 WALLNER Roswitha 1972 W SCM Team Aktiv +0:03:40,32 1:35:44,00 
 7 214 KASERBACHER Andrea 1969 W SCM Team Aktiv -0:08:22,68 1:23:41,00 
 8 209 WAPPEL Christoph 1979 M SCM Team Aktiv -0:08:23,68 1:23:40,00 
 9 81 LESIF Franz 1969 M +0:09:32,32 1:41:36,00 
 10 208 GRIEßENBÖCK Werner 1962 M Aufi&Owi Sport Wiela -0:11:56,68 1:20:07,00 
 11 193 KREUZBERGER Gerald 1972 M Gatorade - Radsport  -0:12:11,68 1:19:52,00 
 12 198 LANZINGER Herbert 1965 M SCM Team Aktiv -0:12:17,68 1:19:46,00 
 13 220 ROHRMOSER Reini 1969 M SCM Team Aktiv -0:13:50,68 1:18:13,00 
 14 195 BURGSTALLER Christoph 1982 M -0:18:42,68 1:13:21,00 
 15 199 LESCHINGER Peter 1964 M SCM Team Aktiv +0:19:17,32 1:51:21,00 
 16 212 GRAF Egon 1954 M SCM Team Aktiv +0:19:29,32 1:51:33,00 
 17 185 BRUGGER Werner 1963 M Team Skinfit -0:20:03,68 1:12:00,00 
 18 207 PROMMEGGER Hubert 1965 M -0:21:20,68 1:10:43,00 
 19 202 KASERBACHER Thomas 1968 M SCM Team Aktiv -0:21:37,68 1:10:26,00 
 20 191 EGGER Markus 1973 M Cool Runnings +0:22:20,32 1:54:24,00 
 21 200 HAUBENWALLNER Christa 1962 W SCM Team Aktiv +0:23:17,32 1:55:21,00 
 22 182 BRANDHUBER Jürgen 1973 M -0:24:33,68 1:07:30,00 
 23 192 JAHN Jürgen 1977 M Sport Esterle -0:28:40,68 1:03:23,00 
 24 189 LESCHINGER Daniela 1963 W SCM Team Aktiv +0:51:46,32 2:23:50,00 
 25 213 REICHHOLF Andrea 1978 W SCM Team Aktiv +0:51:46,32 2:23:50,00 

Jugend männlich Durchschnittszeit: 1:19:14,00 
 1 186 BRUGGER Philipp 1991 M Team Skinfit +0:00:00,00 1:19:14,00 

Jugend weiblich Durchschnittszeit: 1:25:34,00 
 1 219 HORNEGGER Tabea 1991 W Martini Juniors +0:00:00,00 1:25:34,00 
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